yakni menjelaskan dan menganalisis konsep maqashid al-syari’ah yang dikembangkan
oleh al-Raisuni secara sistematis berdasarkan teori dan kerangka berpikir para ulama
terdahulu dan kontemporer.

HASIL DAN PEMBAHASAN
Biografi Ahmad al-Raisuni

Nama lengkap beliau adalah Ahmad bin Abdul Salim bin Muhammad al-
Raisuni. Lahir di Desa Aulad Sulton, Qashr al-Kabir, Propinsi Ara’isy, Maroko tahun
1372 H./1953 M. Ahmad al-Raisuni mengenyam pendidikan dasar dan menengah di
kota kelahirannya sendiri, beliau menjadi lulusan termuda dalam bidang sastra modern.
Kemudian melanjutkan ke perguruan tinggi di Universitas Al-Qarawiyyin, di Kota Fez,
mengambil jurusan kajian syari’at dan lulus pada tahun 1398 H./ 1978 M. Pada saat
melanjutkan studi pascasarjana beliau pindah ke perguruan tinggi Universitas
Muhammad Al-Khomis, yang terletak di kota Rabat. Di pascasarjana tersebut Ahmad
al-Raisuni mengambil jurusan Fakultas Sastra dan Humaniora, sehingga beliau

memperoleh syahadah al-dirasat al-jami’ah pada tahun 1406 H./1986 M. Di universitas

itu pula beliau memperoleh gelar magister (diblum al-dirasat al-‘ulya) pada tahun 1409

H./1989 M. dalam studi maqashid al-syari’ah, dan gelar doktoral pada tahun 1412

H./1994 M. dalam kajian ushul al-fiqh (Firdaus, 2022).